令和５(2023)年
５月２日(火)
第401号

令和５（2023）年５月２日　火曜日 （381）

告 示
栃木県告示第180号
　地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第158条第１項の規定により令和５（2023）年４月１日付けで次
のとおり物品売払代金の徴収事務を委託したので、同条第２項の規定により告示する。
　　令和５（2023）年５月２日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一
１　委託事務の内容
有償頒布行政資料の売払代金の徴収事務

２　委託を受けた者の主たる事務所の所在地及び名称
⑴　主たる事務所の所在地
宇都宮市塙田１丁目１番20号

⑵　名称
栃木県職員生活協同組合

３　委託期間
令和５（2023）年４月１日から令和６（2024）年３月31日まで

（文書学事課）
　───────────────────────────────────────────────
栃木県告示第181号
　児童福祉法（昭和22年法律第164号）第13条第２項の規定により令和５（2023）年度における児童福祉司の
数を次のとおり定めたので、告示する。
　　令和５（2023）年５月２日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一
１　栃木県中央児童相談所　31
２　栃木県県南児童相談所　25
３　栃木県県北児童相談所　14
　───────────────────────────────────────────────
栃木県告示第182号
　児童福祉法（昭和22年法律第164号）第13条第７項の規定により令和５（2023）年度における指導教育担当

目　　　　　　 次

告　　　　示
○有償頒布行政資料の売払代金の徴収事務の委託………………………………………………………………… 381
○児童相談所に置く児童福祉司の数………………………………………………………………………………… 381
○児童相談所に置く指導教育担当児童福祉司の数………………………………………………………………… 381
○児童相談所に置く児童心理司の数………………………………………………………………………………… 382
○製造保安責任者免状及び販売主任者免状に関する事務の委託………………………………………………… 382
○液化石油ガス設備士免状に関する事務の委託…………………………………………………………………… 382
○土地改良区定款変更の認可………………………………………………………………………………………… 383

公　　　　告
○土地改良区役員の退就任…………………………………………………………………………………………… 383

（382） 栃 木 県 公 報 第401号令和５（2023）年５月２日　火曜日

児童福祉司の数を次のとおり定めたので、告示する。
　　令和５（2023）年５月２日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一
１　栃木県中央児童相談所　５
２　栃木県県南児童相談所　４
３　栃木県県北児童相談所　２
　───────────────────────────────────────────────
栃木県告示第183号
　児童福祉法（昭和22年法律第164号）第12条の３第７項の規定により令和５（2023）年度における児童心理
司の数を次のとおり定めたので、告示する。
　　令和５（2023）年５月２日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一
１　栃木県中央児童相談所　15
２　栃木県県南児童相談所　12
３　栃木県県北児童相談所　７

（こども政策課）
　───────────────────────────────────────────────
栃木県告示第184号
　高圧ガス保安法（昭和26年法律第204号）第29条の２第１項の規定により次のとおり製造保安責任者免状及
び販売主任者免状（以下「免状」という。）に関する事務を委託したので、高圧ガス保安法施行令（平成９年
政令第20号）第８条第２号の規定により公示する。
　　令和５（2023）年５月２日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一
１　委託に係る免状交付事務の内容
⑴　免状の交付申請書及び再交付申請書の配布、受付及び整理に関すること。
⑵　免状の作成及び送付に関すること。
⑶　免状台帳の作成、保管及び整理に関すること。
⑷　前３号に掲げる事務に附帯する事務
２　委託に係る免状交付事務を処理する場所
高圧ガス保安協会本部
東京都港区虎ノ門四丁目３番13号

３　委託期間
令和５（2023）年４月１日から令和６（2024）年３月31日まで

　───────────────────────────────────────────────
栃木県告示第185号
　液化石油ガスの保安の確保及び取引の適正化に関する法律（昭和42年法律第149号）第38条の４の２第１項
の規定により次のとおり液化石油ガス設備士免状（以下「免状」という。）に関する事務を委託したので、液
化石油ガスの保安の確保及び取引の適正化に関する法律施行令（昭和43年政令第14号）第７条第２号の規定に
より公示する。
　　令和５（2023）年５月２日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一
１　委託に係る免状交付事務の内容
⑴　免状の交付申請書、再交付申請書及び書換え申請書の配布、受付及び整理に関すること。
⑵　免状の作成及び送付に関すること。
⑶　免状台帳の作成、保管及び整理に関すること。
⑷　前３号に掲げる事務に附帯する事務
２　委託に係る免状交付事務を処理する場所

（383）栃 木 県 公 報 第401号令和５（2023）年５月２日　火曜日

高圧ガス保安協会本部
東京都港区虎ノ門四丁目３番13号

３　委託期間
令和５（2023）年４月１日から令和６（2024）年３月31日まで

（工業振興課）
　───────────────────────────────────────────────
栃木県告示第186号
　土地改良法（昭和24年法律第195号）第30条第２項の規定により、次の土地改良区の定款の変更を認可した
ので、同条第３項の規定により公告する。
　　令和５（2023）年５月２日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一

土 地 改 良 区 名 認 可 年 月 日

大 美 間 土 地 改 良 区 令和５（2023）年４月21日

佐 野 市 土 地 改 良 区 令和５（2023）年４月20日

（農地整備課）
　───────────────────────────────────────────────

公 告
　　　○土地改良区役員の退就任
　土地改良法（昭和24年法律第195号）第18条第17項の規定により、次のとおり土地改良区の役員について退
任及び就任の届出があったので、同条第18項の規定により公告する。
　　令和５（2023）年５月２日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一

土 地
改 良 区 名 役職名 退 任 役 員

氏 名
就 任 役 員
氏 名 住 所 退 任

年 月 日
就 任
年 月 日

岩 舟
土地改良区 理 事 舩田　　沆 栃木市岩舟町静和919-１

令 和 ５
（2023）.
３.31

〃 永島　　勇 　〃　　　〃　　1698 〃

〃 小林　泰男 　〃　岩舟町静4040 〃

〃 渡辺　　宏 　〃　　〃　　1996-８ 〃

〃 針谷　　武 　〃　　〃　　3658-１ 〃

〃 栃木　　孝 　〃　岩舟町静戸609-１ 〃

〃 青木　則夫 青木　則夫 　〃　　　〃　　1652-１ 〃
令 和 ５
（2023）.
４.１

〃 佐山　修一 佐山　修一 　〃　岩舟町曲ヶ島194 〃 〃

〃 影山　和夫 影山　和夫 　〃　藤岡町富吉84-２ 〃 〃

〃 永島　仁一 　〃　岩舟町静和1732 〃

〃 間中　啓治 　〃　　　〃　　2104 〃

〃 渡邉　仁一 　〃　岩舟町静1757-１ 〃

〃 木村　信也 　〃　　〃　　3640 〃

（384） 栃 木 県 公 報 第401号令和５（2023）年５月２日　火曜日

理 事 小林　　崇 栃木市岩舟町静3900
令 和 ５
（2023）.
４.１

〃 海老沼一利 　〃　岩舟町静戸1271-１ 〃

監 事 栗原　孝宏 　〃　　　〃　　992-２
令 和 ５
（2023）.
３.31

〃 斎藤　友之 斎藤　友之 　〃　　　〃　　192 〃
令 和 ５
（2023）.
４.１

〃 川原井英二 川原井英二 　〃　岩舟町静4019-２ 〃 〃

〃 栃木　　孝 　〃　岩舟町静戸609-１ 〃

〃 早乙女奈穂子 　〃　藤岡町大和田294 〃

栃 木 市
土地改良区 理 事 川田　佐一 栃木市梅沢町29

令 和 ５
（2023）.
３.31

〃 影山　健治 　〃　尻内町794 〃

〃 田中　芳男 　〃　鍋山町649 〃

〃 高杉　昌夫 　〃　　〃　125-７ 〃

〃 野尻　德雄 　〃　川原田町907-１ 〃

〃 野尻　甚一 　〃　　〃　　609-２ 〃

〃 猪野　廣治 　〃　皆川城内町974 〃

〃 新村　芳弘 　〃　高谷町337-２ 〃

〃 長　　昌光 　〃　惣社町1920 〃

〃 田村　一郎 　〃　国府町599-２ 〃

〃 細川　　茂 細川　　茂 　〃　尻内町604 〃
令 和 ５
（2023）.
４.１

〃 高久　　守 高久　　守 　〃　野中町852-１ 〃 〃

〃 渡邉喜三郎 渡邉喜三郎 　〃　新井町727 〃 〃

〃 増山　　登 増山　　登 　〃　千塚町1026 〃 〃

〃 日向野　猛 日向野　猛 　〃　宮町446-１ 〃 〃

〃 若色　昭松 若色　昭松 　〃　大塚町1000-１ 〃 〃

〃 柏崎　弘行 柏崎　弘行 　〃　大塚町3505 〃 〃

〃 横山　富男 　〃　梅沢町822-１ 〃

〃 福富　宏之 　〃　尻内町1368 〃

〃 峯岸　善裕 　〃　鍋山町135 〃

〃 横地　祐之 　〃　星野町521 〃

〃 高田　正持 　〃　木野地町178-４ 〃

（385）栃 木 県 公 報 第401号令和５（2023）年５月２日　火曜日

理 事 野尻　真悟 栃木市川原田町892
令 和 ５
（2023）.
４.１

〃 関口　　保 　〃　大皆川町194 〃

〃 新村　忠央 　〃　高谷町353 〃

〃 荒川　憲一 　〃　大塚町1608 〃

〃 長　　幸雄 　〃　惣社町1918 〃

監 事 坂本　一次 　〃　尻内町334
令 和 ５
（2023）.
３.31

〃 田島　英司 　〃　吹上町212 〃

〃 荒川　憲一 　〃　大塚町1608 〃

〃 久保　孝明 　〃　宮町334
令 和 ５
（2023）.
４.１

〃 新村　芳弘 　〃　高谷町337-２ 〃

〃 赤羽根正夫 　〃　川原田町1178-２ 〃

石 橋
土地改良区 理 事 髙山　利夫 下野市上古山584

令 和 ５
（2023）.
３.31

〃 福田　利雄 　〃　　〃　1451 〃

〃 出口　英男 　〃　柴1432-15 〃

〃 手塚　庄一 　〃　細谷714-６ 〃

〃 倉井　健司 　〃　橋本649 〃

〃 髙山　　功 　〃　下古山845-１ 〃

〃 小野口和彦 　〃　下長田283 〃

〃 岩上　昭一 岩上　昭一 　〃　文教３-241 〃
令 和 ５
（2023）.
４.１

〃 青柳　彰二 青柳　彰二 　〃　上古山755 〃 〃

〃 石田　陽一 石田　陽一 　〃　中大領246 〃 〃

〃 池田　　榮 池田　　榮 　〃　　〃　90 〃 〃

〃 青柳　敏明 　〃　上古山841 〃

〃 毛塚　申策 　〃　　〃　1226 〃

〃 荒川　清光 　〃　下古山595 〃

〃 海老原一弘 　〃　柴1049 〃

〃 川中子幹彦 　〃　細谷368 〃

〃 倉井　賢一 　〃　橋本576 〃

〃 浦田　　優 　〃　下長田242-１ 〃

（386） 栃 木 県 公 報 第401号令和５（2023）年５月２日　火曜日

発 行 人　　栃　　　木　　　県 〒320-8501 宇都宮市塙田１丁目１番20号　販売価格１か月3,120円
印 刷 所　　株式会社松井ピ・テ・オ・印刷 〒321-0904 宇都宮市陽東５丁目９番21号　（消費税、地方消費税及び送料を含む。）

監 事 大橋　保夫 下野市中大領393-５
令 和 ５
（2023）.
３.31

〃 青柳　敏明 　〃　上古山841 〃

〃 高山　　洋 　〃　上台609-１ 〃

〃 橋本　幸男 　〃　中大領141-１
令 和 ５
（2023）.
４.１

〃 鶴見日出男 　〃　上台393 〃

〃 布袋田　実 　〃　東前原210 〃

壬 生 町
土地改良区 理 事 梁島　義男 下都賀郡壬生町大字下稲葉2181-

１

令 和 ５
（2023）.
２.28

〃 石井　誠一 　〃　　　 〃　　　〃　　2056-
１

令 和 ５
（2023）.
４.１

（農地整備課）
　───────────────────────────────────────────────